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 نمایشگاه CES را شــاید بتوان مهم ترین 
آوردگاه غول های فناوری دانست که ویژگی 
بارز آن نوآوری در محصولات آنهاست. در این 
نمایشگاه انواع محصولات کاربردی و مفهومی 
عرضه می شود. این محصولات تقریبا در همه 
حوزه ها مشاهده می شــوند؛ از حمل ونقل و 
لوازم خانگی گرفته تا کالای کودک و سلامت. 
همچنین انواع فناوری ها در محصولات ارائه 
شده دیده می شود؛ از هوش مصنوعی گرفته تا 
فناوری های واقعیت مجازی و واقعیت افزوده.

CES جذاب ترین گجت های
 نمایشگاه CES امسال محل نبرد غول های فناوری برای ارائه جدیدترین 

پیشرفت های جهان بوده است 

عمادالدین قاسمی پناهفناوری
روزنامه نگار

 رتبه یک ویندوز
در حملات بدافزاری ۲۰۲۲

طبق گزارش شــرکت های امنیتی، سیســتم عامل ویندوز در 
سال2022 هدف ۹۶درصد از تهدیدهای بدافزاری قرار گرفته 
اســت. به گزارش فاکس نیوز، در 3 ماهه  اول سال2022 حدود 
۶2.2۹میلیون بدافزار در فضای مجازی جولان داده اند که تقریبا 
معادل 22۸۱۶۵ تهدید بدافزاری در هر روز است. اما خوشبختانه 
میزان تهدیدهای بدافزاری درمقایسه  با سال قبل حدود 3۴درصد 
کاهش یافته است. با نزدیک شدن به پایان سال، میزان تهدیدها 
به طور پیوســته و فصل  به  فصل کاهش یافته است. با این حال 
ویندوز لقب شرم آور آسیب پذیرترین سیستم سال2022 را از آن 
خود کرده است. در ۹ماه اول سال2022، بیش از ۵۹.۸میلیون 
بدافزار در این سیستم  عامل کشف شده است که ۹۵.۶درصد از 
تمامی موارد کشف شده در این مدت  را تشکیل می  دهد. پس از 
ویندوز، لینوکس با ۱.۷۶میلیون و اندروید با ۹3۸.3۷۹ و مک 
اواس با ۸.32۹ بدافزار یافت  شده در رده های بعدی قرار دارند. 
دلیل آسیب پذیری این سیستم عامل، فراگیری استفاده از آن 
است و ساختن بدافزار   سیستمی که از نظر تعداد کاربران حرف 

اول را در دنیا می زند برای هکرها بسیار به صرفه تر است.

با تصمیم مایکروســافت برای اســتفاده 
از برنامه هوش مصنوعی چت جی پی تی 
در موتور جست وجوی بینگ، گوگل برای 
نخســتین بار در ۲۰ســال گذشته ممکن 
است با رقابت روبه رو شــود. اپلیکیشن 
هوش مصنوعی چت جی پی تی ســاخت 
شــرکت OpenAI کــه اواخــر ســال۲۰۲۰ 
به سرعت همه گیر شــد، به عنوان ناجی 
یــا نابودگــر همه  چیــز، از اســتانداردهای 
آموزشی آکادمیک تا کل حرفه بازاریابی، 
توصیف شده و اکنون نوبت به موتورهای 

جست وجو رسیده است.

 20 
سال

براســاس داده های ارائه شــده توسط 
جیمز باترفیل، رئیس تحقیقات کوین 
شــیرز، نوســانات ۳۰روزه بیت کویــن 
به ۱۸.۷درصد کاهش یافتــه بنابراین 
از نظــر نوســان بــه کمتریــن حــد خود 
رسیده است. بزرگ ترین ارز رمزنگاری 
شده جهان همچنان تقریبا 5 میلیارد 
دلار در روز در صرافی های مورد اعتماد 

معامله می شود.
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کالسکه خودران
یک شرکت کانادایی کالسکه ای تولید کرده که به صورت خودران می تواند به حرکت 

خود ادامه دهد. بارها پیش آمده که والدین تصمیم می گیرند که کودک خود را از 
کالسکه خارج کنند، در آغوش بگیرند و به راه خود ادامه دهند. اما حمل کودک با یک 
دست و راندن کالسکه با دســت دیگر کار دشواری اســت. این کالسکه هوشمند 
می تواند به شکل خودکار به حرکت خود ادامه دهد و مزاحمتی برای والدین ایجاد 
نکند. این کالسکه دارای یک سیستم محرکه 2موتوره است که به آسانی می تواند از 
شیب های تقریبا تند بالا برود و ترمز آن هم می تواند مانع غلتیدن آن در سرازیری 
شود. یک دستگاه نویز سفید داخلی هم می تواند به کودک شما کمک کند تا بخوابد.

دستکشی برای واقعیت مجازی
نســل جدید بازی ها به سمت و سوی عجیبی 
پیــش مــی رود، به طــوری کــه اکنــون 
دستکش های لمسی بخشی از ابزار بازی های واقعیت 
مجازی شده است. Contact Glove برای گیمرهای 
واقعیت مجازی تولید شده اســت. سازندگان آن ادعا 
می کنند که Contact Glove نخستین کنترل کننده 
واقعیــت مجــازی لمســی در جهــان اســت که از 
میکروکویل ها برای ارائه بازخورد لمســی اســتفاده 
 ،Contact Glove می کند. با کمــک ویژگی هــای
کاربران می توانند بدون نگه داشتن کنترلرهای عظیم 
یا پوشیدن دســتکش های حجیم، حس متفاوتی را 

حین بازی تجربه کنند. این در حالی اســت که 
هدست ها و دســتکش های لمسی 

کنترلر می توانند به طور ترکیبی 
شــرایط یک بــازی واقعی را 
برای گیمرها 
عــی  ا تد

کنند.

 خیز جدید نمایشگرهای تاشو
محصولات مفهومی بخشی از نمایشگاه 
بــه  می شــود.  محســوب   CES
همین خاطر یک گوشی با عنوان فلکس هیبرید 
در این نمایشگاه عرضه شــده که در واقع یک 
تکنولوژی صفحه نمایش است و نمی توان آن را 
یــک گوشــی واقعی دانســت. ایــن فناوری 
2تکنولوژی صفحه نمایش تاشو و کشویی را در 
یک دســتگاه ترکیب کرده است. به طوری که 
ســمت چپ این صفحه نمایش تا می شــود و 
سمت راســتش هم حالت کشــویی دارد. اگر 
قسمت کشویی این صفحه نمایش ۱0.۵اینچی 
را بیــرون بکشــید به یــک صفحــه نمایش 
۱2.۴اینچی تبدیل می شود. ارائه این فناوری را 
می توان نوعــی قدرت نمایی 
سامسونگ در زمینه نمایشگر 
گوشــی ارزیابی کرد، چراکه 
رقبای بسیاری در این بازار در 

حال ظهور هستند.
مکالمه با عینک هوشمند

یک عینک در نمایشگاه CES عرضه شده که می تواند به طور همزمان مکالمات را ترجمه 
کند. شرکت فناوری چینی TCL بیشتر به خاطر تلویزیون هایش شناخته شده است، اما 
 RayNeo X2AR در حال توسعه دستگاه های واقعیت مجازی و واقعیت افزوده است. عینک
این شرکت برای نمایش در نمایشگاه CES 2023 در دسترس است و بازدیدکنندگان توانسته اند 
 RayNeo از آن برای ترجمه مکالمه با یک سخنران چینی اســتفاده کنند. فریم های عینک
X2AR کمی حجیم تر از فریم های عینک معمولی هستند، اما در عین حال نیازی به استفاده از 

عینک های دیگر زیر آن نیست. عرضه تجاری این عینک پایان سال2023 اعلام شده است.

دوستی به نام ماشین
i Vision Dee غول خودروسازی آلمان آینده ای را تصور می کند که خودروی شما 
بسیار شــخصیت پذیرتر باشد. پنل های جوهردار به شــما این امکان را می دهند که 
چهره هایی شبیه انسان و با احساسات مختلف را در جلوپنجره خودرو برنامه ریزی کنید. این 
فناوری پیشــرفته هوش مصنوعی را بیشتر می توان به یک دوست تشــبیه کرد که با راننده 
هم صحبت می شود. این خودرو اکنون فقط یک کانسپت است، اما برخی از ویژگی های آن در 
خودروهای واقعی شرکت سازنده قابل مشاهده اســت. الیور زیپس، مدیرعامل این شرکت 
می گوید که فناوری HUB مبتنی بر هوش مصنوعی در سال202۵ در خودروهای واقعی به کار 

گرفته خواهد شد.

موفقیت در فاز سوم آزمایش بالینی 
واکسن سرطان مغز 

محققان مؤسسه سرطان Lifespan به پیشرفت بزرگی در مبارزه 
با سرطان مغز دســت یافته اند. به گزارش بایوفارما، محققان این 
مؤسسه برای ارائه نتایج حاصل از آزمایش واکسن برای بیماری 
گلیوبلاستوما که شایع ترین و کشنده ترین شکل سرطان مغز است 
در یک کنفرانس خبری حضور یافتند. به گفته محققان، فاز سوم 
کارآزمایی بالینی واکسن سرطان DCVax-L نشان می دهد که این 
واکسن طول عمر بیماران مبتلا به گلیوبلاستومای تازه تشخیص 
داده شــده و عودکننده، را زیاد می کند. دکتر استیون تامز، مدیر 
بخش تومور مغز استریوتاکتیک، گفت: این واکسن مانند واکسن 
آنفلوآنزا یا کووید است که با آن آشنا هســتیم. این واکسن باید 
چندبار در ماه تزریق شود و سپس به مدت چند ماه هر ماه تزریق 
شود تا سلول  های ایمنی عصبی بیمار را برای حمله به سرطان فعال 

 کند و احتمال عود این بدخیمی و مرگ فرد را کاهش  دهد.

محققان در طول فاز ســوم کارآزمایی این واکســن، گفتند که 
میانگین بقای بیماران تازه تشــخیص داده شــده به 22.۴ماه 
افزایش یافته و نرخ بقای پنج ساله ۱3درصد بوده است. محققان 
خاطرنشــان کردند که بیماران به طور معمول ۱۵تا ۱۷ماه پس 
از تشــخیص زنده می مانند و نرخ بقای پنج ساله تنها ۵درصد 
است. محققان می گویند این نخستین بار است که فاز سوم یک 
درمان سیســتمیک چنین افزایش طول عمری را در بیماری 
گلیوبلاستومای نشان می دهد. گلیوبلاســتوما، تهاجمی ترین 
شکل تومور مغزی در بزرگسالان است و اثرات مخربی برای فرد 
مبتلا دارد. پس از ابتلا به ایــن بیماری میانگین عمر فرد حدود 
۱2تا ۱۸ماه است. اما این واکسن جدید نوعی ایمونوتراپی است 
که به عنوان واکسن سلول دندریتیک شناخته می شود. این یک 
واکسن شخصی  سازی  شده اســت که از سلول  های دندریتیک 
هر بیمار ساخته شده است. سلول های دندریتیک نوعی سلول 
است که به سیستم ایمنی کمک می کند سلول های سرطانی را 
شناســایی کرده و به آنها حمله کند. فرایند ساخت این واکسن 
شامل گرفتن سلول های تومور و خون از بیمار است. سلول های 
ایمنی از خون بیمار جدا شده و در معرض سلول های تومور قرار 
می گیرند تا دندریتیک آموزش دیــده، مارکرها و پروتئین های 
خاص مرتبط با ســلول های تومور بیمار را تشخیص دهند. این 
سلول ها دوباره به بیمار تزریق می  شوند تا به محل تومور رفته و به 

سلول  های سرطانی حمله کنند.


